
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

CALTAGIRONE 

Partita IVA N.005 16680873 

 

 

Determinazione N…155.dell'anno 2017 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione ditta Mineo Giuseppe – Riparazione Impianto TVCC- 

 

 L'anno duemiladicissette il giorno…Dodici del mese di ..Dicembre 

 

IL DIRETTORE DELL'ENTE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento 

Agricoltura, Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;    

 Premesso che, al fine di salvaguardare il materiale genetico, le attrezzature e i mezzi agricoli 

in dotazione alla Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura, si è provveduto 

all’installazione presso l’Azienda Agricola e la sede legale dell’Ente di un sistema di video 

sorveglianza;  

 Considerato che a causa di malfunzionamento del summenzionato sistema installato presso 

l'Azienda Agricola, si è reso necessario provvedere alla riparazione dell'Impianto di 

Videosorveglianza; 

 Ritenuto, quindi urgente, affidare alla Ditta Mineo Giuseppe sita in via G. Pegolesi, 21– 

Caltagirone, che ha eseguito con perizia l'installazione e la manutenzione del sistema attualmente in 

uso, i lavori di riparazione di video sorveglianza presso la sede dell'Azienda agricola; 

 Vista la fattura emesse dalla ditta Mineo Giuseppe sita in via G. Pegolesi n. 21 - 95041 

Caltagirone - n. 03/17/E del 14/07/2017, ns. prot. n. 646/17/E del 02/08/2017, dell'importo 

comprensivo di I.V.A. di €146,40 (centoquarantasei/40 euro) per lavori di riparazione di impianti di 

impianto TVCC presso l'Azienda Agricola, 

 Considerato che l'impianto di cui sopra è perfettamente funzionante e il collaudo dello stesso 

si è concluso con esito positivo ed è stata, altresì, appurata la regolarità contributiva della Ditta 

estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;  

  

  In conformità alle premesse: 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 022 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni 

immobili" - Missione 01 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 del Bilancio di Previsione 

dell’Ente per l’esercizio 2017 - Triennio 2017/2019, la somma complessiva di €146,40 

(centoquarantasei/40 euro). 

 Art. 2) Di liquidare e pagare alla ditta Mineo Giuseppe sita in via G. Pegolesi n. 21 - 95041 

Caltagirone,  la somma (I.V.A. esclusa) di € 120,00 (centoventi/00 euro) per lavori di riparazione di 

impianto TVCC  presso l'Azienda Agricola. 

 

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A 

di € 26,40 (ventisei/40) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

 

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

 Il Direttore 

 (Dott Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene 


